
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ОГ.М.АРЛЗ 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Абдуллину Раису Галиевну, преподавателя теоретических дисциплин филиала 
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Алтайский государственный музыкальный колледж» в городе 
Рубцовске, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Апальчука Юрия Алексеевича, старшего мастера Мамонтовского участка 
электрических сетей Романовского района электрических сетей производственного 
отделения Северные электрические сети филиала публичного акционерного общества 
«Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Балахнина Олега Геннадьевича, спасателя поисково-спасательного центра 
краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской 
Федерации; 

Бардась Наталью Вадимовну, начальника Родинского сектора ЗАГС управления 
юстиции Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Бедареву Екатерину Валерьевну, главного бухгалтера индивидуального 
предпринимателя Щетинина Анатолия Прокопьевича города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Безмельницину Марину Павловну, начальника административно-
хозяйственного отдела краевого государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Краевая спортивная школа олимпийского резерва», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



2 

Белых Виктора Степановича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 77 (с. Верх-Кучук Шелаболихинского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Блинкова Романа Дмитриевича, индивидуального предпринимателя 
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Богатюк Ольгу Юрьевну, заместителя начальника отдела кадрового и 
информационного обеспечения деятельности Индустриального районного суда города 
Барнаула Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 45-летием 
со дня образования Индустриального районного суда; 

Бокова Андрея Александровича, слесаря по КИПиА 6 разряда электроцеха 
обособленного подразделения Быстрянка акционерного общества «Барнаульский 
молочный комбинат» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Бушуеву Елену Анатольевну, кастеляншу неврологического отделения острых 
нарушений мозгового кровообращения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бушуеву Татьяну Алексеевну, системного администратора - ведущего 
специалиста информационного центра Избирательной комиссии Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием избирательной системы 
Российской Федерации; 

Гарбулину Светлану Викторовну, учителя начальных классов Октябрьской 
средней школы - филиала муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Беловская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Горемыкина Алексея Сергеевича, главного инженера общества с ограниченной 
ответственностью «БС-Сервис» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Гохгалтера Владимира Эдуардовича, водителя автомобиля (пожарного) 
отдельного поста № 3 64 пожарно-спасательной части 12 пожарно-спасательного 
отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской 
Федерации; 

Гузанову Гюльнару Ядкаровну, старшего специалиста отдела займов и 
сбережений кредитного потребительского кооператива «Касса взаимного кредита» 
города Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Гусарову Галину Ивановну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Кытмановской средней 
общеобразовательной школы № 1 Кытмановского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 



3 

подрастающего поколения; 
Даровских Виталия Витальевича, заместителя директора по сырью (работа с 

МПП) отдела сырья акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Джаназян Елену Владимировну, учителя начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения Чистюньской средней 
общеобразовательной школы Топчихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Дубовкина Александра Геннадьевича, электромонтера по эксплуатации 
распределительных сетей 4 разряда Зятькова-Речка участка электрических сетей 
Хабарского района электрических сетей производственного отделения Кулундинские 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Екшибарову Татьяну Юрьевну, начальника отдела учета обязательств и 
систематизации учетной информации управления бухгалтерского учета и финансов 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования учреждения; 

Ерошенко Юрия Федоровича, машиниста автовышки и автогидроподъемника 
5 разряда участка механизации Хабарского района электрических сетей 
производственного отделения Кулундинские электрические сети филиала публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Жбанникова Александра Алексеевича, заместителя директора краевого 
автономного учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд 
Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зеленкову Светлану Владимировну, преподавателя педиатрии краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Родинский медицинский колледж» Родинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ибрагимова Фаика Салим Оглы, наладчика оборудования производства 
пищевой продукции 6 разряда участка по производству творожных изделий 
акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Иванайского Виктора Васильевича, профессора кафедры технологии 
конструкционных материалов и ремонта машин федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 80-летием со дня образования учреждения; 

Камардину Ирину Александровну, доцента кафедры общей биологии, 
биотехнологий и разведения животных федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием 



4 

со дня образования учреждения; 
Качусову Ларису Васильевну, фельдшера-лаборанта централизованной 

экспресс-лаборатории краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Кащеева Михаила Владимировича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Локтевская машино-технологическая станция» Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Китновскую Ольгу Валерьевну, начальника отдела правовой, кадровой, 
контрольной и административной работы Избирательной комиссии Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием избирательной системы 
Российской Федерации; 

Копаницыну Ольгу Анатольевну, старшую медицинскую сестру 
пульмонологического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Копыл Римму Николаевну, делопроизводителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Корешкову Светлану Николаевну, главного бухгалтера административно-
хозяйственного отдела краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Краевой Центр общественного здоровья и медицинской 
профилактики», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Коростелёва Александра Владимировича, слесаря-оператора общества с 
ограниченной ответственностью «Птицефабрика «Комсомольская» Павловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Корчигина Василия Викторовича, водителя автомобиля (пожарного) 
18 пожарно-спасательной части 2 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня спасателя Российской Федерации; 

Косоногову Наталью Николаевну, главного консультанта постоянного 
комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, 
налоговой, экономической политике и имущественным отношениям, за безупречную 
и добросовестную работу по обеспечению деятельности законодательного органа 
государственной власти Алтайского края; 

Кравченко Александра Викторовича, электромонтера по испытаниям и 
измерениям 6 разряда электротехнической лаборатории участка по обслуживанию 
электротехнического оборудования муниципального унитарного предприятия 
«Яровской теплоэлектрокомплекс» города Яровое, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Красных Людмилу Владимировну, главного государственного налогового 
инспектора отдела камеральных проверок № 1 Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 



5 

в связи с профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов 
Российской Федерации; 

Кулешову Ольгу Андреевну, специалиста 1 категории отдела 
документационного и программного обеспечения администрации Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кунгурову Валентину Евгеньевну, помощника судьи Индустриального 
районного суда города Барнаула Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 45-летием со дня образования Индустриального районного суда; 

Ларисова Геннадия Анатольевича, управляющего обособленным 
подразделением МПП в с. Большая Речка акционерного общества «Барнаульский 
молочный комбинат» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Легостаеву Дарью Валерьевну, специалиста-эксперта отдела делопроизводства 
и работы с обращениями граждан Сибирского управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ливаднего Сергея Евгеньевича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Ключевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Лопатину Елену Анатольевну, главного специалиста-эксперта отдела контроля 
осуществления страховых выплат № 1 Отделения Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Лысикова Виктора Николаевича, старшего мастера Троицкого участка 
электрических сетей Троицкого района электрических сетей производственного 
отделения Северо-Восточные электрические сети филиала публичного акционерного 
общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Маликову Лилию Александровну, старшего агента по сбыту электроэнергии 
центра обслуживания клиентов «Троицкий» территориального отделения 
«Новоалтайское» акционерного общества «Алтайэнергосбыт» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
энергетика; 

Мануйлова Сергея Александровича, наладчика технологического оборудования 
6 разряда цеха плавленых сыров общества с ограниченной ответственностью 
«Сибирское подворье» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Могильного Анатолия Алексеевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «НИВА СИБИРИ» Хабарского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Мусихина Георгия Ивановича, тракториста-машиниста крестьянского 
(фермерского) хозяйства Куксова Дмитрия Викторовича Каменского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником — Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 



6 

Мысливченко Алексея Николаевича, старшего регионального менеджера 
дивизиона № 1 общества с ограниченной ответственностью «Бочкарёвский 
пивоваренный завод» Целинного района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Немчинова Сергея Леонидовича, водителя автопарка общества с ограниченной 
ответственностью имени Кирова Локтевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Оствальд Галину Викторовну, доцента кафедры почвоведения и агрохимии 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования учреждения; 

Оськина Александра Борисовича, спасателя поисково-спасательного 
подразделения на акваториях поисково-спасательного центра краевого казённого 
учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской 
Федерации; 

Павлову Ирину Васильевну, системного администратора - консультанта 
информационного центра Избирательной комиссии Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием избирательной системы Российской 
Федерации; 

Пенягину Инну Юрьевну, заместителя главного врача по экономическим 
вопросам краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Станция скорой медицинской помощи, г. Бийск», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Петухову Валентину Ивановну, помощника воспитателя муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения Ребрихинского детского сада 
«Улыбка» Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Пивоварову Татьяну Васильевну, медицинскую сестру процедурной 
процедурного кабинета краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Павловская центральная районная больница» Павловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Пидрейко Елену Алексеевну, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Родинский 
медицинский колледж» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Пипченко Антонину Григорьевну, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Родинский 
медицинский колледж» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Попову Наталью Георгиевну, председателя муниципального казенного 
учреждения «Счетная палата города Бийска», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Поспелову Наталью Александровну, оператора линии производства пищевой 
продукции 6 разряда (на пленке) обособленного подразделения Быстрянка 
акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 



7 

работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 
Проскурякову Оксану Анатольевну, резчика пищевой продукции 2 разряда 

маслосырбазы акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Пугачеву Елену Анатольевну, директора муниципального унитарного 
предприятия «Фармация» Заринского района Алтайского края, депутата Заринского 
городского Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Пукелова Алексея Ивановича, начальника пожарной части Еосударственной 
противопожарной службы № 33 (с. Буян Крутихинского района) краевого казённого 
учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской 
Федерации; 

Рудневу Людмилу Владимировну, техника-осеменатора общества с 
ограниченной ответственностью «Смирненькое» Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Румянцева Виктора Александровича, преподавателя-организатора основ 
безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 78» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня 
образования учреждения; 

Савченко Сергея Павловича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью «Фирма «Время» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Салтыкову Елену Николаевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белокурихинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» города Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 85-летием со дня образования учреждения; 

Самокиша Сергея Сергеевича, заместителя начальника Алтайского отдела по 
надзору за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками и 
сетями и котлонадзору Сибирского управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Сердюк Людмилу Ееннадьевну, старшую медицинскую сестру 
педиатрического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Павловская центральная районная больница» Павловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Симченко Андрея Александровича, водителя автотранспорта индивидуального 
предпринимателя Морозова Юрия Васильевича Хабарского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Синицина Владимира Владимировича, инженера отделения мониторинга и 
прогнозирования чрезвычайных ситуаций отдела управления в кризисных ситуациях 
краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской 



8 

обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской 
Федерации; 

Созинову Наталью Валерьевну, заместителя начальника отдела обеспечения 
судопроизводства по гражданским делам Индустриального районного суда города 
Барнаула Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 45-летием 
со дня образования Индустриального районного суда; 

Сусоеву Ларису Федоровну, преподавателя филиала краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Алтайский государственный музыкальный колледж» в городе Рубцовске, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Табакаеву Наталью Павловну, начальника производственной лаборатории (по 
контролю производства) обособленного подразделения Быстрянка акционерного 
общества «Барнаульский молочный комбинат» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Титову Светлану Васильевну, старшего бухгалтера обособленного 
подразделения Кытмановского хозяйства акционерного общества «Орбита» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Томаровского Алексея Анатольевича, декана факультета природообустройства 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования учреждения; 

Тюнина Дмитрия Александровича, председателя Правления общества с 
ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий Сибирский социальный 
банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Федоренко Ивана Ярославовича, профессора кафедры механизации 
производства и переработки сельскохозяйственной продукции федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования учреждения; 

Цебуленко Елену Александровну, продавца общества с ограниченной 
ответственностью «Кроона» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Чаукину Ольгу Владимировну, учителя физики и математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» города Белокурихи, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Чепкасова Андрея Владимировича, начальника группы коммерческого учета 
электроэнергии и мощности управления по сопровождению работы на рынках 
электроэнергии и мощности акционерного общества «Алтайэнергосбыт» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Чупрова Сергея Борисовича, врача-неонатолога акушерского отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 
городская больница, г. Заринск», за многолетний добросовестный труд и в связи с 



9 

празднованием Дня города Заринска; 
Чурина Павла Валерьевича, оператора машинного доения крестьянского 

хозяйства «Русь» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Швенка Александра Андреевича, председателя сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Нива» Алейского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Шевелеву Наталию Викторовну, заместителя директора по сырью 
заводоуправления акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Шелегова Евгения Валерьевича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 16 (с. Шатуново Залесовского района) 
краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской 
Федерации; 

Шетова Юрия Сергеевича, водителя автомобиля 5 разряда транспортного 
участка цеха теплоснабжения муниципального унитарного предприятия «Яровской 
теплоэлектрокомплекс» города Яровое, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Широкову Наталию Геннадьевну, главного бухгалтера бухгалтерии краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2, г. Бийск», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Шишкина Александра Викторовича, заведующего кафедрой геодезии, физики 
и инженерных сооружений федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием 
со дня образования учреждения; 

Школину Зою Афанасьевну, главного государственного налогового инспектора 
отдела камеральных проверок № 4 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов Российской 
Федерации; 

Шмат Ольгу Анатольевну, заместителя начальника отдела оперативного учета 
энергетического сегмента в г. Барнауле общества с ограниченной ответственностью 
«Гринфин», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Шолохова Андрея Васильевича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 156 (с. Долганка Крутихинского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Шумарину Татьяну Николаевну, ведущего специалиста-эксперта отдела 



10 

финансового и хозяйственного обеспечения Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов 
Российской Федерации; 

Щигорцова Александра Александровича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 6 (с. Николаевка Благовещенского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Ясинскую Марину Васильевну, начальника управления краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по городу Белокурихе и Солонешенскому району», за многолетний добросовестный 
труд и активную общественную работу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


